MUNICIPIOS DE XALAPA Y BANDERILLA, EN EL ESTADO DE VERACRUZ. 

Artículo Primero.  Se declara Área Natural Protegida en la categoría de 
Corredor Ripario el Parque Lineal Quetzalapan–Sedeño ubicado en los 
municipios de Xalapa y Banderilla, el cual cuenta con una superficie de trece mil 
diecinueve (13,019) hectáreas incluidas dentro de las coordenadas referidas en 
el Apéndice I del presente Decreto. 

Artículo Segundo. Los bienes sobre los que se establece el Área Natural 
Protegida de acuerdo al polígono referido en el artículo primero son de propiedad